

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 13 lipca b. r., adjunktowi urzędów pomocniczych przy Sądzie krajowym we Lwowie, Kazimierzowi Łękańskiemu, nadać najniższej tytułu i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Biblioteka dla młodzieży, tomik XXVII. Kółko pastuszków, napisała Basia Hetmanówna. We Lwowie 1890 r. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego” w poczet książek, dozwolonych na premie dla młodzieży i do bibliotek szkół ludowych wiejskich i małomiejskich.

Cena egzemplarza oprawnego 36 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 lipca

Równie szybko, jak się pojawiła, zesłała z kolumn dzienników pogłoska o rzekomym zamiarze ks. Ferdynanda, ustąpienia z tronu bułgarskiego. Pogłoska ta, która, jak obecnie się pokazuje, zawdzięcza swe pochodzenie głównie reporterom pism francuskich, powstała ztąd, iż do Karlsbadu, gdzie bawi na kuracyi ks. Ferdynand, przybył szef domu koburskiego, ks. Ernest, a wkrótce po nim wielki ochmistrz dworu księcia bułgarskiego, hr. Foras, i obaj odbyli z ks. Ferdynandem dłuższą konferen-

cyę. Co było przedmiotem tych narad, trudno odgadnąć, że jednak nie poruszano na nich kwestyi abdykacyi, to już dzisiaj nie ulega żadnej wątpliwości i temu nie próbują przeczyć nawet ci, którzy pierwsi puścili w świat wyżej wzmiankowaną wersję. Okoliczność, iż w konferencyi brał także udział agent dyplomatyczny Bułgarii przy Dworze wiedeńskim, p. Nacsevic, uchodzący za znakomitą powagę w sprawach finansowych, naprowadza na domysł, iż obok spraw czysto rodzinnych, szło tam o kwestye pieniężne i inne, czysto prywatnej natury. Książę zresztą nie zamierza skrócić terminu swego pobytu za granicą, i powróci do Sofii dopiero za kilka tygodni, a to samo najlepszym jest dowodem, jak silną jest jego pozycya, z czego znowu wynika, iż nie ma bynajmniej prawa do ustąpienia ze stanowiska, na którym oddał krajowi tyle cennych usług.

A jeżeli dalej sprawdzi się wyszła z bardzo poważnego źródła wiadomość, iż Wys. Porta skłonna jest do dania przychylniej odpowiedzi na tę część noty rządu sofijskiego, z d. 16 czerwca, w której poruszono prawa kościelne zamieszkałych w Macedonii Bułgarów, i że gotową jest uczynić zadość życzeniom, co do obsadzenia bułgarskich stolic biskupich w Macedonii, wówczas wzmocniłoby się jeszcze bardziej w oczach ludności stanowisko księcia i jego pierwszego doradcy, Stambułowa, i obaj z większym jeszcze, niż obecnie, spokojem mogliby ignorować pojawiające się z pewnej strony zabiegi dla gromadzenia na ich drogach możliwych trudności. Dodać w końcu należy, iż na Wys. Porcie

ujawniają się od pewnego czasu znacznie życzliwsze, niż do niedawna, dyspozycje dla Bułgarii, co, jak twierdzą, należy przypisać danemu przez Stambułowa oświadczeniu, iż Bułgaria stanowczo wyrzekła się wszelkich planów co do Macedonii, i ma silne postanowienie utrzymania z Turcyą takich stosunków, któreby mogły stać się rękojmnią wzmocnienia bezpieczeństwa obu państw.

## Z c. k. krajowej Rady zdrowia.

C. k. krajowa Rada zdrowia odbyła 1 lipca b. r. jedenaste posiedzenie, na którym załatwiono następujące sprawy:

1. Uchwalono przedstawić c. k. Namiestnictwu warunki, jakich ze stanowiska zdrowotno-policyjnego wymagać należy, przy budowie i urządzeniu rzeźni dla bydła rogatego, cieląt, owiec, kóz i nierogacizny.

2. Wyrażono opinię w sprawie zamierzonego pensjonatu hydropatycznego w Krynicy, jakoteż i pod względem różnych innych inwestycyj, potrzebnych w zakładzie krynickim.

## KORESPONDENCYE

Peszt, 15 lipca.

(Ślub Najd. Arcyksiężniczki Małgorzaty. — Adres stolicy dla Najd. Arcyksiężniczki Maryi Walerji. — Manewry wrześniowe. — Następca gen. Pejaesevica. — Podróż na Wschód ministra Bauera).

(x) Takiej uroczystości, jak dzisiejsza, zamek królewski w Budzie był po raz ostatni widownią przed czterema przeszło wiekami, bo w r. 1476, w którym Maciej Cor-

vinus połączył się węzłem małżeńskim z księżniczką włoską Beatriczą. Już od wczesnego rana tysiące i tysiące ludności zdążyły gęstemi kolumnami do Budy, ciekawe wspaniałego widowiska, jakie zapowiadał pochód weselnej družyny z pałacu Najd. Arcyksięcia Józefa do kaplicy zamkowej.

Chociaż pochód ten został zapowiedziany na godzinę 11, to już o godzinie 9 różnobarwne tłumy zajęły w zbitej masie całą przestrzeń od ulicy św. Jerzego do zamku królewskiego i obsadziły wszystkie okna, balkony, a nawet dachy. Samo przez się rozumie się, iż utrzymanie wśród takich warunków porządku i ładu było niezmiernie trudnem; ostatecznie jednak powiodło się połączonym siłom konstabłów i oddziału straży ogniowej sformować łańcuch i zazerwować tyle wolnego miejsca, iż powozy mogły posuwać się dość swobodnie. Dojazd najrozmaitszych dostojników kościelnych, dworskich, państwowych, wojskowych, autonomicznych do świątyni rozpoczął się o godzinie 10 i trwał nieprzerwanie do trzech kwadransów na 11-stą. Podczas tego Najd. Arcyksiążę Józef z Małżonką i Dostojni Oblubieńcy przyjmowali w pałacu arcyksiążęcym deputacye gratulacyjne, mianowicie deputacye stolicy węgierskiej z pierwszym burmistrzem Rottem na czele, komitatu peszteńskiego, któremu przewodził hr. Ludwik Tisza i wojsk honwedów.

Na kilka minut przed godziną 11-stą nastąpił wyjazd z pałacu Dostojnych i Najdostojniejszych Osób. Kawalkadę weselną otwierała kareta z ochmistrzami Arcyksięcia Józefa i Oblubieńca, w drugim otwartym pojeździe jechały małe Arcyksiężniczki Klotylda i Elżbieta, oraz brat Oblubienicy, Arcyksiążę Władysław w białym atłasowym kostiumie paza, w trzecim Arcyksiężniczka Marya Dorota i Arcyksiążę Józef August w mundurze oficerskim, w czwartym Ojciec Oblubienicy Najd. Arcyksiążę Józef z Oblubieńcem ks. Thurn-Taxisem, który miał na sobie mundur oficera bawarskiego. W następnej zamkniętej karecie, zaprzężonej w sześć rumaków rasy arabskiej, jechała uroczona Oblubienica Arcyksiężniczka Małgorzata ze swą Matką Arcyksiężną Klotyldą. Suknia

## SIOSTRA TERESA

(Ciąg dalszy).

Ale czas mijał, a hrabia się nie oświadczał. Iza mu tego nie brała za złe; nie doświadczeniem, ale instynktem kobiecym wiedziała, czuła dobrze, że cokolwiekby jej życie jeszcze dać i zgotować mogło, już nigdy nie odnajdzie w swem sercu tego czaru, tej rozkoszy, tego zachwyty, jakimi je jutrzeńka pierwszej miłości zapęłnia. Lecz p. Rutowski głośno przed żoną utyskiwał na ten sposób postępowania Edwarda, nie zwalając, że ile razy o tem była między nimi mowa, Olga dziwnie się miewała i wszelkimi sposobami starała się rozmowę na inne zwrócić tory. Prawdą bowiem, której nie domyślał się ani Rutowski, ani Iza, było to, że hrabia o oświadczeniach nie myślał wcale. Jeżeli czasami odgrywał rolę starającego się o rękę Izy, czynił to na wyraźny rozkaz Olgi, która tego najnieuczciwszego użyła sposobu, aby odwrócić od siebie uwagę i jakiegokolwiek podejrzenia.

Dotychczas komedia ta udawała jej się znakomicie; tak w domu, jak i w świecie, uważano hrabiego za konkurenta Izy, gdy on tymczasem był od kilku tygodni kochankiem jej siostry!

Jak się to stało, nie trudno zrozumieć, chociaż mniej łatwo pojąć, ze względu, że w dniu, w którym piękna Olga upadła zwałczona w objęcia hrabiego, nie kochała się w nim ani trochę więcej, niż w tych wszystkich wielbicielech, którzy się o jej względy ubiegali. Jak z innymi, tak i z nim kokietowała tylko, ale o uczuciu z jej strony mowy nie było. Nie miłość ją zwalczyła, ale zbieg okoliczności, które ją usidliły. Z wro-

dzoną w tym kierunku lekkomyślnym charakterem odwaga, zaszła tak daleko, że już zatrzymać się nie umiała, a może i nie mogła, bo w dodatku natrafiła tym razem na człowieka, który kochał namiętnie, umiał chcieć i nie pojmował żartów tam, gdzie się całą duszą oddawał.

Młoda kobieta broniła się długo, wypowiadała przed nim cały ten zwykły różaniec fałszywych argumentów, którym się zazwyczaj bronią tego rodzaju kobiety. Przypominała mu, że ma męża, dziecko, zasady, sumienie, obowiązki; zapewniała, że nie potrafiłaby nigdy nakłonić się do tego życia, pełnego większych czy mniejszych kłamstw; oszukiwać nie chciała.... Dla człowieka zakochanego, są to tylko powody podniecające miłość, bo każdy mężczyzna, błagający na klęczkach kobietę, by się dla niego stała wiarodolną, szczęśliwym się czuje, odkrywając w niej kobietę uczciwą i walczącą z swem *hors règle* uczuciem.

Korzystając z prawa powieściopisarza, niech nam wolno będzie postawić pytanie, dlaczego kobieta zwykle, dopiero oddawszy się zakazanemu uczuciu, zastanawia się nad swemi dopeptaniami obowiązkami?...

Dzień, w którym się Olga oddała Edwardowi, był dla niej dniem pełnym zdziwienia.

Nie przypuszczała bowiem nigdy, by kiedykolwiek do tego przyjść mogło. Szczyła się dotąd aureolą cnoty, w którą ją świat przystroił; był to jeden z najgłówniejszych uroków jej kokieteryi, a nagle jego utratą czuła się upokorzona i zmniejszoną we własnych oczach. Po raz pierwszy, w obec faktu, którego z życia swego żadną miarą wykreślić nie mogła, jak to zwykle czyniła ze wszystkim, co jej zawadzało, zastanowiła się trochę.

Na wspomnienie krótkiej, ubiegłej chwili, którą miłość tłómaczy, brak uczucia we wstrę-

tnem świetle przedstawić tylko może, uczuła głębokie obrzydzenie do siebie i gębką pogardę dla tego, który w jej miłość wierzył. Pierwszą jej myślą było otworzyć mu oczy, zemścić się za przykre uczucia, jakich doznawała, wyjaśnieniem mu całej prawdy, spowiadając się poniekąd, odkrywając mu tę żalną historję ich miłości, w której z jej strony miłości nie było.

Dostatecznie jednak uczciwą nie była, aby w ten cyniczny może, ale bądź co bądź prawy sposób zakończyć rozpoczęty stosunek. Ta zawiślana natura potrzebowała zawiślanego sposobu, które nietylko, że ją uwolnić miały od więzów, jakie nałożyła na siebie, ale nie miały nigdy rzucić na nią choćby najłżejszego niekorzystnego światła.

W jednej chwili wybudowała cały gmach przyszłych kombinacyi.

Postanowiła w krótkim bardzo czasie zagrozić Edwardowi koniecznym zerwaniem, jeżeli się o rękę jej siostry nie oświadczy. Mąż jej miał tutaj wystąpić w roli podejrziwego, a nawet domysłającego się człowieka, jakim niestety nigdy nie był; ona zaś odegrać miała całą komedję trwogi, przezcucia bliskiego nieszczęścia, od jakiego Edward tylko mógł ją uratować.

Nie wątpiła ani chwili, że się Edward przed niczem nie zawaha, wiedziała dokąd dojdzie może zaślepienie i podłość mężczyzny, kiedy w grze są zmysły jego. W ostatnim akcie tej smutnej komedji, miały znowu wystąpić jej obowiązki i skrupuły w obec siostry, zrywała ostatecznie, przyspieszyła małżeństwo, wyjeżdżała, — rozłączała się i — zapomniała. Zapomnienie, to widmo miłości, stawało się dla niej pochodnią, nadzieją — ratunkiem.

Niebawem zaczęła swój plan wykonywać w całej treści programu. Odegrała się między kochankami kilka scen, w których Olga zalewała się łzami i na klęczkach bł-

gała Edwarda, żeby ją ratował. Opowiadała mu straszne zajścia z mężem, które nigdy miejsca nie miały i dzięki potędze łez, widzianych w kochanych oczach, dzięki czarom jej piękności, któremi upajać umiała, hrabia zgodził się na wszystko, byle jej nie widzieć płaczącej, byle jej nie tracić jeszcze. Prosił o rękę Izy, otrzymał ją, i jako narzeczony siostry, życie swoje spędzał u Rutowskich.

Bawili oni obecnie na wsi, w ślicznej posiadłości Rutowskiego, którą on stworzył, upiękzył i niemal na równi z żoną ukochał. Uspokojony co do Edwarda, jeżeli w ogóle miał kiedykolwiek jakie poważne względem niego niepokoje, więcej jeszcze, jeżeli to możliwe, przywiązały do żony, w obec której zdawało mu się, że brakiem zaufania zawinił, szczęśliwy szczęściem Izy, którą szczerze kochał, za co ona silnym i prawdziwie braterskim uczuciem mu się odwdzięczała, p. Rutowski więcej i swobodniej niż zazwyczaj używał tego roku pobytu na wsi w swej drogiej i pięknej Rejówce. Czerwiec ustroił ją cudnie, tonęła cała w rozkwicie i zapachu róż, których niezliczona ilość zapęłniała ogród. Pięły się one po murach pałacyku, kaskadą kwiatów spadały wzdłuż filarów, ganków i ganeczków, w jakie zgrabna i artystycznie kapryśna budowa obfitowała.

Zaręczyny Izy miały się odbyć dopiero z końcem września, z powodu, że hrabia pragnął, by im był obecny jedyny jego krewny, który obecnie podróżował po Rossji.

Shczęście niemałe, że ten krewny rzeczywiście egzystował, co więcej, że rzeczywiście podróżował, inaczej bowiem trudno byłoby hrabiemu wynaleźć prawdopodobną przyczynę, dla której dobrowolnie opóźniał dzień zazwyczaj z utęsknieniem i niecierpliwością przez narzeczony wyglądany. Rzeczywiście w całej tej sprawie było to tylko, że hrabia pragnął wszelkimi sposobami opóźnić wszystko, coby mu przypominało







założone; — wzywa przytem wszystkich uczestników zjazdu i wszystkich członków Towarzystwa historycznego, a w ogóle wszystkich miłośników dziejowej przeszłości Polski, by ordynaryjatom biskupim gorliwie w tem zadaniu pomagali.

Nareszcie załatwiła sekcyja referat p. profesora Łuszczykiewicza, o środkach obudzenia żywszego, większego interesu dla zajęć komisji Akademii w Krakowie, zajmującej się historią sztuki — i przyjęła szereg wniosków referenta z drobnymi modyfikacyami, przez p. dr. Cwiklińskiego załoconemi.

Referat p. Gersona: O nieprzerwalności uprawy sztuki w Polsce, spadł z porządku dziennego — i na tem poranne posiedzenie ukończono.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Targ zbożowy. \*)

Dnia 18 lipca 1890.

**Lwów**, pszenica 7— do 7-75, żyto 6— do 6-50, jęczmień 6— do 7-50, owies obrocny 7— do 7-50, rzepak 10— do 10-60, groch 6— do 12—, wyka 6— do 7—, bobik — do —, hreczka — do —, kukurudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 32— do 45—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

**Tarnopol**, pszenica 7— do 7-75, żyto 6— do 6-50, jęczmień browarny 6— do 7-50, owies 6-75 do 7—, groch 6— do 10—, wyka 7-50 do 9—, rzepak 10— do 10-50, lnianka — do —, konieczyna czerwona 30— do 45—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

**Podwołoczyska**, pszenica 7— do 8—, żyto 6— do 6-50, jęczmień 6— do 7-50, owies 6-75 do 7—, groch 6— do 10-50, wyka 8— do 9—, rzepak 10— do 10-30, lnianka — do —, konieczyna czerwona 28— do 40—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 25— do 65— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 9-75 do 10-25 zł.

Ceny tylko nominalne. Brak kupujących, Rezerwa z jednej i z drugiej strony.

\*) Przedruk wzbroniony

## OSTATNIA POCZTA

Jego ces. i król. Mość Najjaśniejszy Pan raczył najmiłośniej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły gminom, dotkniętym klęską gradobicia w Galicyi Wschodniej, zapomogi w kwocie 4.000 zł.

Wczorajszy nasz referat o obradach ankiety w sprawie uregulowania finansów w Galicyi, należy nam uzupełnić kilkoma szczegółami:

Na pytanie: czy w obec zawartej ugody indemnizacyjnej ankieta poselska doradza podwyższenia dodatków krajowych — oświadczyła się ankieta jednogłośnie przeciw podwyższeniu dodatków.

Przystąpiono potem do następnego pytania: który z opracowanych projektów finansowych zaleca ankieta Wydziałowi krajowemu do przyjęcia?

Za całkowitą konwersją długu indemnizacyjnego głosowali pp.: dr. Marchwicki, dr. Rappaport, dr. Rutowski, Szczepanowski, dr. Goldman, Gorajski, dr. Hoszard i Romanowicz.

Przeciw pp.: Sanguszko, Męciński, dr. Pilat, dr. Sawczak, hr. Stadnicki, hr. Badeni, dr. Bobrzyński, Jędrzejowicz, Abrahamowicz, dr. Wereszczyński, Romańczuk i dr. Zgórski.

Zatem projekt całkowitej konwersyi upadł 12 przeciw 8 głosom.

Dr. Marchwicki postawił wówczas wniosek, ażeby przystąpić do konwersyi połowy długu indemnizacyjnego. Wniosek ten nie uzyskał jednak większości.

Dr. Rutowski postawił następnie wniosek: „Konferencya uznaje, że chwila obecna jest wskazaną, ażeby podjąć w najbliższej przyszłości żywszą działalność na wielu polach administracji autonomicznej gospodarstwa krajowego“.

Za wnioskiem tym głosowali pp.: dr. Marchwicki, Romanowicz, Szczepanowski, dr. Rutowski, dr. Goldman i dr. Sawczak.

Przeciw głosowali pp.: dr. Pilat, Jędrzejowicz, Sanguszko, Męciński, dr. Zgór-

ski, Abrahamowicz, dr. Bobrzyński, Romańczuk, dr. Hoszard, dr. Wereszczyński, hr. Badeni, Gorajski i Stadnicki.

Wniosek ten upadł zatem również 13 przeciw 6 głosom.

Wówczas przyszedł pod głosowanie wniosek posła Abrahamowicza, który proponował pierwotnie konwersję długu indemnizacyjnego do wysokości 30 pre., a następnie przyjął poprawkę dr. Bobrzyńskiego, przeprowadzenia konwersyi od 30 pre. do 40 pre.

Ankieta przyjęła ostatecznie większość głosów znany nam wniosek oświadczywszy się za taką operacyą finansową, któraby przy pomocy kredytu krajowego, w szczególności rozłożenia na dłuższą spłatę od 30 pre. do 40 pre. długu indemnizacyjnego z utrzymaniem obecnej stopy dodatków krajowych, umożliwiła Sejmowi pokrywanie normalnego wzrostu budżetu krajowego, jako też czynienie stopniowych wydatków, celem ekonomicznego rozwoju kraju.

Wedle ogłoszonych właśnie dyspozycji Najj. Pan przybędzie dnia 3 sierpnia rano do Gracu, gdzie zabawi do wieczora dnia następnego.

Najd. Arcyksiążęta Karol Ludwik i Ferdynand, którzy przybyli onegdaj do Sztokholmu, oczekiwani są z powrotem w Wiedniu dnia 27 b. m.

Wiener Abendpost donosi:

Manewry końcowe V korpusu i 12 dywizyi piechoty korpusu I (krakowskiego) odbędą się w obecności Najj. Pana, a pod naczelnym kierunkiem komenderującego generała Kriegshammera w dniach 4 i 5 września między Cieszynem a Morawską Ostrawą.

Do Presse donoszą, iż pan Minister hr. Kalnoky, będzie towarzyszyć Najj. Panu na manewry wojsk niemieckich pod Lignicą, na Śląsk, i przy tej sposobności spotka się z kanclerzem, gen. Caprivim.

W dniach ostatnich zostały rozpisane wybory do sejmiku górno-austriackiego, mianowicie: na 25-go sierpnia z gmin wiejskich, na 27-go sierpnia z miast i izb handlowych, wreszcie, na 3-go września z wielkiej posiadłości. W ciągu sierpnia odbędą się także wybory do sejmiku karyńskiego. — W ten sposób po dzień 3-go września zostaną uskutecznione wybory do wszystkich ośmiu rozwiązanych reprezentacji krajowych.

Znaczna część dzienników wiedeńskich poświęca artykuły wstępne zapowiedzianemu ustąpieniu dr. Riegera z widowni życia politycznego, o czem piszemy na innym miejscu.

Wedle Nemzet'a wszyscy ministrowie zamknęli już swe prace, odnoszące się do ułożenia budżetu na r. 1891 i przesłali preliminarze ministrowi skarbu. O ile się zdaje, budżet przyszłoroczny nie wiele będzie się różnił od tegorocznego. Nieco większych sum żąda minister sprawiedliwości z powodu reorganizacji sądownictwa.

Cesarz Wilhelm prawdopodobnie dnia 27 b. m. powróci do Berlina.

Ministerstwo spraw wewnętrznych odrzuciło prośbę mieszkańców miejscowości górniczych Górnego Śląska, dotyczącą pozwolenia na przywóz nierogacizny z Rosyi.

Tymczasowy zarząd cywilny nad Helgolandem obejmie radca tajny Wermuth, który był komisarzem niemieckim na wystawie powszechnej w Melbourne, gdzie dał się poznać jako energiczny administrator z niepospolitemi zdolnościami organizacyjnymi.

Sejm pruski ma zebrać się dopiero w grudniu.

Agencya Stefaniego rozesała pod dniem 15 b. m. następującą depeszę: Dzisiaj rano wyjechał Papież z Watykanu pod eskortą dwóch gwardzistów szlacheckich powozem, za którym jechał drugi powóz. Wyjechał Ojciec św. przez pierwszą bramę pałacu watykańskiego w ulicę „Via fundamenta“ przy której znajdują się koszary gwardyi szwajcarskiej i powrócił do Watykanu przez inną bramę, prowadzącą z ulicy Muzealnej. Włoski posterunek ustawiony przed mennicą prezentował broń przed Papieżem.

Według wiedeńskiego Vaterlandu cała ta wiadomość jest bezpodstawną.

Francuskie dzienniki republikańskie z entuzjazmem omawiają „święto narodowe“ 14 lipca, i wykazują przy tej sposobności olbrzymie postępy, jakie we Francyi zrobiła idea republikańska.

Według paryskiego korespondenta Pol. Corr., zamyśla p. Freycinet, minister wojny i prezes gabinetu przedsięwziąć ponownie wycieczkę inspekcyjną po kraju. P. Freycinet ma zamiar odbyć przegląd najpierw utwierdzeń Nicei a następnie fortyfikacji, u granic północnych.

W belgijskiej Izbie poselskiej, na ostatnim posiedzeniu uzasadniał Janson swój wniosek o ubezpieczeniu robotników od wypadków nieszczęśliwych. Izba, po zastrzeżeniach ministra skarbu, wzięła wniosek pod rozwagę i przekazała komisji. Rozprawy plenarne nad tym wnioskiem nie odbędą się już jednak w obecnej nadzwyczajnej sesyi. — Komisya Izby przyjęła jednomyślnie traktat z państwem Kongo. Lewica, lub część jej postanowiła powstrzymać się od głosowania nad tą sprawą.

Gabinet angielski zdecydował, że parlament zbierze się na sesyę jesienną, aby załatwić cofnięte obecnie przedłożenia agraryjne irlandzkie. Powodzenia na polu zagranicznej polityki wzmochniły na razie zachwiane stanowisko rządu.

Z Londynu donoszą:

Cecil Rhodes, dyrektor angielskiego towarzystwa, operującego w Afryce południowej, został mianowany pierwszym ministrem kolonii Przylądka. Mianowanie to obudza zdumienie, gdyż nowy minister znany jest z sympatyj dla stronnictwa Parnella, a nadto jest on założycielem akcji dyamentowych.

Polit. Corresp. donosi z Rzymu:

Nowe ogólne wybory do Izby odbędą się prawdopodobnie nie, jak dotąd mniemano, w jesieni, lecz dopiero w r. 1891. Decyzja w tej mierze zapadnie na najbliższym posiedzeniu rady ministrów.

W sycylijskich kopalniach siarki objawia się niebezpieczny ruch pomiędzy robotnikami. Dwustu robotników i robotnic, napadło wczoraj na magistrat w Caltanissetta; robotnicy i robotnice uzbrojone były w siekiery i wywołały wielki popłoch. Podczas rozruchów magazyny w Caltanissetta podpalono.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bochnia, 18 lipca. (Tel. prywatne.)

Walne zgromadzenie Towarzystwa pedagogicznego rozpoczęło się nabożeństwem, odprawionem przez administratora ks. Wszczekiewicza. Obrady odbywają się w gmachu gimnazjum. Uczestników około 200, a między nimi prezes Sawczyński, wiceprezes Gerstmann, inspektor Bolesław Baranowski, Mieczysław Baranowski, redaktor Szkoły i c. k. starosta Kleeberg. Burmistrz miasta p. Serafiński z gronem radnych powitał gości serdecznie imieniem miasta Bochni. Świętą mową zagał zgromadzenie p. Sawczyński, wykazując potrzebę działania szkoły i społeczeństwa, by od zgubnych obronąć się prądów. Po załatwieniu wszystkich czynności programowych i wyborze komisyi nastąpił odczyt p. Baranowskiego Bolesława, pełen głębokiego znaczenia „o nauce dopełniającej“.

Wiedeń, 18 lipca. Wiener Ztg. ogłasza: Rady sądu krajowego w Krakowie: Leonard Łukaszczyński i Walenty Trzmiel, mianowani radcami wyższego sądu krajowego w Krakowie.

Wiedeń, 18 lipca. Książę Ernest Kohurg-Gotha przybył tu z Linciu incognito na krótki pobyt.

Księżna Marya pruska, z trzema synami odjechała wczoraj wieczór do Reichenhall.

Wiedeń, 18 lipca. Wiener Ztg. zamieszcza ogłoszenie o rozwiązaniu Stowarzyszenia pro patria w Tryeście.

Wiedeń, 18 lipca. Według nadeszłych tu z Konstantynopola relacji, epidemia choleryczna w Azji Mniejszej, w kierunku jeziora Wan i Diarbekiru zrobiła postępy. Władze tureckie zarządzają tam środki surowsze.

Poddani austriacy, Gerson, inżynier sekcyjny, i Mejore, kierownik bu-

dowy kolei Ismid-Angora, zostali przez czerkieskich opryszków pomiędzy Adabasar a Eskiszehir napadnięci i uprowadzeni. Zbójce żądają 3000 funtów okupu.

Dolna Tuzla, 18 lipca. P. Minister Kallay w podróży inspekcyjnej zwiedził w towarzystwie dr. Bilińskiego i Rakovsky'ego (referentów delegacyjnych budżetu okupacyjnego) Derwent, Samac, Grodacac i Brke. Wszędzie wityny sympatycznie przez ludność, przybył p. Minister do Dolnej Tuzli. Mieszkańcy wyprawili na jego cześć korowód z pochodniami, a serbskoprawosławne kółko spiewackie wystąpiło z lojalną manifestacyą. Po zwiedzeniu kopalni węgla, salin i fabryk, wyjechał p. Minister na dalszą inspekcję do południowych powiatów Bośni.

Sofia, 18 lipca. Rząd nakazał wprowadzić kwarantane przeciw proweniencyom hiszpańskim w Burgas, Warnie i Bałczyku.

Podobny do urwania chmury deszcz ulewny zrzucił przedwczoraj w Kustendzil znaczne szkody. Sześć domów uległo zupełnemu zburzeniu, wiele innych jest mocno uszkodzonych; jedno dziecko zabite.

Rzym, 18 lipca. Król przyjął podróznika afrykańskiego, Cassati'ego, na audyencyi, która trwała godzinę.

Do Neapolu przybył Hassan, towarzysz wyprawy Emina baszy.

Rzym, 18 lipca. Senat przyjął projekt ustawy względem środków na rzecz miasta Rzymu, a to w myśl uchwały Izby poselskiej. Senat i rząd składają prezesowi podziękowanie za bezstronne kierownictwo obrad, poczem dyskutowano nad odroczeniem sesyi senatu.

Paryż, 18 lipca. Senat przyjął projekt ustawy o zmianie systemu celnego w Tunisie.

Izba poselska ustanowiła podatek gruntowy od budynków zajmowanych przez posiadaczy ziemskich na 5 procent; rząd żądał 4 procentu.

Londyn, 18 lipca. (Tel. prywatne.) Do dzienników tutejszych donoszą z Petersburga, że car ma zamiar zmienić swoje dotychczasowe samotne życie, i brać udział w publicznych uroczystościach.

Londyn, 18 lipca. W Izbie gmin oświadczył Smith, iż rokowania z Francją, w sprawie Zanzibaru, toczyły się po obu stronach w duchu bezwzględnie przyjaznym.

Konstantynopol, 18 lipca. Oficjalnie donoszą: Z powodu uprowadzenia poddanego austriackiego, inżyniera Gersona i poddanego pruskiego, Mejora przez rozbójników czerkieskich, którzy za wypuszczenie jeńców na wolność żądają 3000 funtów tureckich okupu, wystosowali c. k. ambasador Calice i ambasador niemiecki, hr. Radowicz notę do W. Porty, w której wskazują na to, iż częste wypadki uprowadzania podrózników domagają się nieodzownie jak najsurowszych zarządzeń Są one konieczne zarówno w interesie powagi W. Porty, jak dla bezpieczeństwa cudzoziemców, którzy poświęcają swe siły i zdolności dla dobra kraju. Mejora wypuścili już rozbójnicy, aby postarał się o okup, Gersona zawlekli w góry.

Zanzibar, 18 lipca. Przybył tu w dobrym zdrowiu podróznik dr. Peters.

Wiedeń, 18 lipca. Stan banku Austro-węgierskiego z dniem 15 b. m.: banknoty w obiegu 400,114,000 złr. (o 7,233,000 złr. mniej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 244,021,000 złr. (o 502,000 złr. więcej), portfel 143,639,000 złr. (o 9,603,000 złr. mniej), lombard 22,530,000 złr. (o 1,638,000 złr. mniej), zapas w banknotach 47,949,000 złr. (o 9,268,000 złr. więcej).

Nadesłane.

Wdowa po inżynierze w średnim wieku, Polka, bawiąca dłuższy czas za granicą, uposażona najlepszymi przysługami i sympatycznymi usposobieniem, pragnie posadzić jako towarzyszkę do kąpiel lub na wies. Przytem potrafi się zająć zarządem domowym. Adres B. H. w Administracji "Gazety Lwowskiej."

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 18 lipca.

Hotel Zorza.

Pp. St. Koźmian z Krakowa, W. Gniewosz z Kont, dr. A. Górski z Krakowa, F. Kluczycki z Krzeszowic.

Hotel Francuski

Pp. Dr. J. Horowitz z Tarnopola, Z. Lubomęski z Bełża, Z. Ridelli z Wiednia.

Hotel Europejski.

Pp. B. Stecki z Nadyca, J. Nahlik z Dobroszyna, A. Koch z Lincu,

Hotel Angielski.

Pp. dr. A. Asnyk z Krakowa, dr. A. Arnold ze Stanisławowa, dr. W. Tyralski z Zbaraża.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja: g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa: g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BEŁŻCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Bełża, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Bełża;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżego.

Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BEŁŻCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Bełża i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Bełża tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Bełża tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po

południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 17. lipca 1890.

Table with columns for 'płaca żądajaca' and 'waluta austr.'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 lipca 1890.

1. Dług państwa.

Table listing various government bonds and interest rates, including 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Losy z roku 1854', and 'Renty Com.'.

2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)

Table listing interest rates for various obligations, including 'Bukowiny', 'Galicyi', and 'Węgier'.

3. Akcje.

Table listing stock prices for various banks and companies, including 'Bank Anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Kolej Preszów-Tarn.'.

Table listing exchange rates for various currencies, including 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', and 'I. kol. węg. gal.'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing interest rates for various types of promissory notes, including 'Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing interest rates for various types of bonds with priority, including 'Kolej Albrechta', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów', and 'Kolej północna'.

6. Losy.

Table listing interest rates for various types of lottery tickets, including 'Instr. kr. dla han. i pr.', 'Clarego', and 'Koglewicha'.

Table listing interest rates for various types of bonds and notes, including 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', and 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa'.

7. Woksy (za 3 miesiące).

Table listing interest rates for various types of bonds, including 'Augsburg na 100 zł.', 'Berlin za 100 mark.', and 'Paryż za 100 fr.'.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various types of gold, including 'Dukat cesarski men.', 'Korona', and 'Talerz wiedeński'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for various types of bonds and notes, including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', and 'Akcje banku austro-węgier'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3321 (4576 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Obertynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Józefa Neubergera przeciw Iwanowi Łubyk pto. 425 zł. aw. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 77 w Czortowcu położonej ciału tabularnego nie stanowiącej dłużnika Iwana Łubyk własnej a to w dniach 28 sierpnia 1890 i 25 września 1890 każdym razem o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym z tem że realność ta na pierwszym terminie wyżej lub najmniej za cenę szacunkową, na drugim zaś terminie i niżej takowej sprzedaną zostanie. Cena wywołania jest kwota 700 zł. Wadyum 70 zł. aw. Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania w tusądowej registraturze do przejrzenia. Obertyn, dnia 25 maja 1890.

L. 1467 (4416 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności cessionariusza Markusa Freya w kwocie 19 zł. 40 ct. w dniach 11 września i 13 października 1890 w Sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 17 w Kłaśnie przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi 1835 zł. 35 ct. Zakład 183 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnac wolno w registraturze Sądu. O tem zawiadania Sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być uie mogła, lub którzyby po dniu 14 sierpnia 1889 do hipoteki weszli do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce. Wieliczka, 24 maja 1890.

L. 2684 (4388 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej pretensyi Izaaka Goldmana w kwocie 1203 zł. 43 ct. wa. z 6 pr. osetkami od dnia 1 lipca 1888 bieżącymi, kosztami już w kwocie 6 zł. 37 ct. wa. przyznanymi i kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 45 zł. 68 ct. wa. przyznanymi odbędzie się w dniach 29 sierpnia i 14 października 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w ts. sali rozpraw przymusowa licytacja realności pod lk. 41 w Sieniawie położonej wyk. hip. l. 521 objętej, tudzież połowy realności pod l. k. 363 również w Sieniawie położonej, wyk. hip. l. 226 objętej, dłużnika Ozyasza Laufera własnych, na pierwszym terminie tylko nad lub za, na drugim zaś także poniżej ceny szacunkowej. Cena wywołania i szacunkowa wynosi co do pierwszej realności 1561 zł. co do drugiej połowy realności 3944 zł. 20 ct. wa. Wadyum 157 zł. i 395 zł. wa. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i dalsze warunki można przegladnac w ts. registraturze.

Dla wierzycieli nieobecnych, tudzież dla tych którzy dopiero po 13 marca 1890 do hipoteki weszli, lub którymby uchwały sprawy niniejszej dotyczące wcześniej lub weale nie mogły być doręczone, ustanowiono c. k. notaryusza p. Zielonkę kuratorem. Sieniawa, 12 czerwca 1890.

L. 5587 (4555 1-3) Nazaspokojenie pretensyi Simona Schärfa w kwocie 39 zł. wa. 70 ct. z pn., przeprowadzoną zostanie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności l. w. h. 17 gminy Kosów miasto objętej, Jakóba Byłbuka własnej, w dwóch terminach dnia 20 sierpnia 1890 i 17 września 1890 zawsze o 10 godzinie rano w tutejszym Sądzie, a to przy pierwszym terminie za lub wyżej, zaś przy drugim także poniżej ceny szacunkowej 3550 zł. wa. Wadyum wynosi 355 zł. wa. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Emil Wilkowski. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, i akt ocenienia przejrzyć i odpisać można w registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kosów, 3 maja 1890.

L. 8824 (4572 1-3) C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Nowym Sączu, celem zaspokojenia sumy 40 zł. z pn., Maryanny Rozkochoa własnej, rozpisuje egzekucyjną licytacyjną sprzedaż realności wh. gminy Jasienna l. 57 objętej dłużnika Wawrzyńca Sowy własnej, na dzień 19go sierpnia 1890 i na dzień 19 września 1890 każdym razem o godzinie 10tej w gmachu tut. Sądu.

Cenę wywołania 1345 zł. Wadyum 135 zł. wynoszą. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Schornstein w Nowym Sączu ustanowiony. C. k. Sąd powiatowy miej. del. Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1889.

L. 786 (4536 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, 8 rat po 21 zł. 82 ct. i kapitału w kwocie 270 zł. 53 ct. w. a. przeprowadzi w dniach 11go września i 16 października 1890 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 30 księgi gruntowej gm. Burcze objętej, spadkobierców s. p. Maryi Głuszko i Kaśki Michalenicz a to małoletnich Aany i Jewki Głuszko i Ksenki Michalenicz własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 500 zł. aw. przyjęta. Wadyum 50 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzyć w tus. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Łuszipński, c. k. notaryusz w Komarnie. Komarno, dnia 5 lutego 1890.

o godz. 20 po o godz. wy. Podzam. pociąg po pofu. godz. 7. no po- 20 rano m 28 - o g. wy. worca o pociąg po po- o godz. any. odzam- udniem m. 22 - o g. ny. a dajaj 0 23. - 5 22. 5 0 53. - 0 19.60 0 13.10 0 20.50 62. - 62.25 58.50 149. - 68.50 49.75 52. - 117.90 16.25 - 5.55 - 5.52 - 9.26. - owel. et. 35 45 20 40 2 50 3 65 9 24 1/2 52 7 05. ycieli 7 No- 39. 1-3) e po- celu akła- dacyi itadu wadzi 1890 p pu- p te- prze- szkło any wla- ność ejsze, cenę sza- po- wy- po- tus. ieli eta-

**L. 2533 (4391 2-3)**  
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia wierzytelności dla c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego w kwocie 567 zł. 50 ct., 567 zł. 50 ct. i 567 zł. 50 ct. w walucie austriackiej z przyn., odbędzie się w biurze nr. 10 Sądu w dniach 26 sierpnia 1890 i 30 września 1890 przymusowa licytacja Jawornik ruski, Górny i Rybne w obwodzie sanockim, powiecie politycznym Dobromil a sądowym Bireza położonej wedle wh. 380, 331 Dom. 288 pag. 98, 145 n. 38 i 28 haer. do Pinkasa Reicha należących, a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 30.000 zł. wa., zaś na drugim nawet niżej ceny wywołania jednak nie niżej trzeciej części onej.  
Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania, akt opisania przynależności dóbr wspomnianych i bliższe warunki licytacji są w registraturze sądowej do przejrzania.  
Dla wierzyteli, którzyby po dniu 7 kwietnia 1889 prawo hipoteki na dobrach Jawornik ruski, górny i Rybne nabyli, lub którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, kuratorem adw. dr. Słaczka ze subatytucją adw. dr. Affego ustanowiony.  
Sanok, dnia 31 maja 1890.

**L. 7222 (4519 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie reszty sumy 394 zł. 22 ct z pn., odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod lk. 28 rep. 92 w Modryczu położonej, ciału tabularnego niestanowiącej, Kościła Minczuka a względnie tegoż spadkobierców Wasyla, Dmytra, Feśki i Anny Minczuk własnej, protokołem de praes. 17 września 1871 l. 555 zastawniczo opisanej w dniach 1 września i 13 października 1890 każdym razem o godz. 10 przed południem.  
Realność ta sprzedana zostanie na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1000 złr. a. w. drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz u. p.  
Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.  
Kuratorem nieznanym wierzyteli mianowano adw. dra. Wohlernera w Drohobyczu.  
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt zastawniczego opisania można w tus registraturze przejrzeć.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, 27 kwietnia 1890.

**L. 1844 (4541 2-3)**  
W c. k. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się o godzinie 10 przed południem dnia 21 sierpnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 września 1890 i poniżej takowej licytacja realności pod lk. 7 sub. rep. 188 w Poberezu położonej ciału tabularnego niestanowiącej, dłużnika Dmytra Sołtysa, a względnie tegoż spadkobierców własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie o zapłaceniu 15 rat po 12 zł. i reszty kapitału 80 zł. 90 ct. wa. z pn.  
Cena wywołania 200 zł. wa.  
Wadyum 20 zł. wa.  
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.  
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzyteli ustanowionym jest kurator pan Jan Ludkiewicz c. k. notaryusz w Żurawnie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Żurawno, dnia 21 marca 1890.

**L. 1459 (4538 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie 21 rat po 9 zł. w. a. z pn., przeprowadzi w dniach 21 sierpnia i 23 września 1890 każdakrotnie o godzinie 10tej rano egzekucyjną publiczną sprzedaż a) realności, wykazem hipot. l. 526 księgi gruntowej gminy Tuligłowy objętej, dłużników Michała i Jana Hruszowiec po połowie własnej, b) realności, wykazem hip. l. 525 ks. gr. tejże gminy objętej Jana Hruszowiec własnej, c) realności wykazem hip. l. 129 ks. gr. tejże gminy objętej, Michała Hruszowiec własnej, i d) realności, wyk. hip. 60 ks. gr. tejże gminy objętej, Tekli Chudzińskiej własnej, z tem, że na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąby cenę sprzedane zostaną.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tych realności, a mianowicie ad a) 237 zł., ad b) 181 zł., ad c) 165 zł., ad d) 20 zł.  
Wadyum ad a) 24 zł., ad b) 19 zł., ad c) 17 zł., ad d) 2 zł. aw.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższych realności można przejrzeć w tus registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzyteli hipotecznych p. Łuszipiński, c. k. notaryusz Komarno, dnia 28 lutego 1890.

**L. 1019 (4554 2-3)**  
W c. k. Sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 23 w Kryłosie położonej, wedle wyk. hip. 247 tejże gminy objętej dłużnika Stasia Fedorniaka własnej, na zaspokojenie pretensyi w kwocie 45 zł. dnia 29 lipca 1890 tylko nad lub za cenę szacunkową 541 zł. aw. zaś dnia 2 sierpnia 1890 i poniżej ceny szacunkowej.  
Wadyum wynosi 54 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Dla wierzyteli którzyby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 27 stycznia 1890 do tabuli weszli, ustanawia się kuratorem dr. Przemyskiego i tychże wierzyteli o tem się zawiadamia.  
Halicz, dnia 31 marca 1890.

**L. 1493 (4559 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia 10 rat załegłych po 19 zł. 50 ct. i reszty kapitału 135 zł. 77 ct. z pnt. na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 95 gm kat. Wola Batorska objętej a własność spadkobierców śp. Wojciecha Biernata stanowiącej w dwóch terminach licytacyjnych na dzień 4 sierpnia i na dzień 5 września 1890 każdym razem o godz. 10 rano w biurze sądowym.  
Cena wywołania tej realności wynosi 3000 zł.  
Wadyum zaś 300 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Niepołomice, dn. 26 kwietnia 1890.

**L. 4082 (4557 2-3)**  
W dniach 7 sierpnia i 4 września 1890 o godz. 10 przed południem odbędzie się w Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż realności pod l. 406 w Magierowie położonej, wyk. 224 objętej, Jakóba Rothändlera własnej na zaspokojenie pretensyi Oskara Szumera cesyonaryusza Towarzystwa zaliczkowego w Kamionce strumikowej w kwocie 187 zł. 80 ct. a w. z pn.  
Cena wywołania jest 370 zł.  
Wadyum 37 zł.  
Akt oszacowania, wyciąg tabularny, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. Sądu.  
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzyteli ustanawia się kuratorem Józefa Kapko z Niemirowa.  
Niemirow, 20 sierpnia 1889.

**L. 3472 (4437 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że w dniu 8 sierpnia i w dniu 12 września 1890 każdą razą o 10 zrana odbędzie się celem ściągnięcia pretensyi Józefa Pietraszka od Wojciecha Jakubca w kwocie 30 złr. zpn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności l. 42 i lwh. 42 w Rybarzowicach.  
Cenę wywołania stanowi kwota 395 zł Wadyum 40 złr.  
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym Sądzie.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowiony jest adw. tutejszy p. Dr. Zoll Biała, 10 czerwca 1890.

**L. 3043 (4433 2-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Karola Weissa w kwocie 8 zł. 4 ct wa. z pn., odbędzie się w dniu 29 sierpnia i w dniu 17 października 1890 każdym razem o godzinie 10 z rana, w tutejszym Sądzie egzekucyjna sprzedaż połowy realności lk. i lwh. 182 gm. kat. Kozy objętej Wojciecha Szymłaka własnej.  
Cenę wywołania stanowi kwota 295 zł. w walucie austr.  
Wadyum 30 zł. wa.  
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym Sądzie.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowionym jest adwokat tutejszy pan dr. Cieszyński.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Biała, 31 maja 1890.

**L. 184 (4560 2-3)**  
Ropczycki Sąd powiatowy przedsięwzięmie dnia 9 sierpnia 1890 i 9 września 1890 w budynku sądowym każdym razem o godzinie 10 rano licytacyjną sprzedaż połowy realności wykazem hipot. l. 29 księgi grunt. gminy Ropczyce objętej Józefa Jankiewicza własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Dessera w kwocie 60 zł. 25 ct. zpn.  
Cena wywołania 120 zł.

**Wadyum 12 zł.**  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli c. k. notaryusz w Ropczycach dr. Strzelbicki.  
Ropczyce, 6 czerwca 1890.

**L. 4118 (4553 2-3)**  
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 19 sierpnia 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19go września 1890 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 294 według wyk. hip. 159 księgi Janów objętej Antoniego Ostrowskiego własnej, na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie pto 4 rat w łącznej kwocie 56 zł. 13 ct. z 8 pre. zwłoki tudzież assekuracji ogniowej od 1 listopada 1886 w łącznej kwocie 10 zł. 16 ct. z 8 pr. zwłoki z pn.  
Cena wywołania 400 zł.  
Wadyum 40 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus registraturze.  
Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzyteli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Widawskiego w Budzanowie.  
Budzanów, 23 czerwca 1890.

**L. 2330 (4537 1-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie 20 rat po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. z pn., przeprowadzi w dniach 28 sierpnia i 30 września 1890 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 702 księgi gruntowej gminy Komarno objętej dłużnika Michała Górskiego własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim za jakąby cenę sprzedana będzie.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 260 zł. wa.  
Wadyum 26 zł. wa.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli hipotecznych jest p. Łuszipiński c. k. notaryusz w Komarnie.  
Komarno, dnia 16 marca 1890.

**L. 2835 (4639 1-3)**  
W dniach 2 września i 1 października 1890 o godz. 10 rano, przymusowo sprzedana będzie w tut. Sądzie połowa realności whl. 15 gminy Wilczyce objętej, a to połowy Towarzystwa ochrony własności ziemskiej w Limanowie własnej, na zaspokojenie pretensyi Berka Beldegruna 19 zł. 75 ct.  
Cena szacunkowa wynosi 747 zł. 50 ct.  
Wadyum 75 zł.  
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegłądać w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli ustanowiono c. k. not. Jana Wysockiego.  
Mszana dolna, 25 czerwca 1890.

**L. 3213 (4573 1-3)**  
Wadowicki c. k. Sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Józefa Podgórczyka w kwocie 47 zł. 85 1/2 ct. wa. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 4go sierpnia i 15 września 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną licytacja realności l. kons. 83 w Barwałdzie średnim położona a wedle l. wyk. hip. 127 w księdzie gruntowej na małoletniego Jana Podgórczyka zapisanej.  
Cena wywołania 776 zł. 20 ct.  
Wadyum 78 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzyteli adwokat dr. Łazarski w Wadowicach.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Wadowice, 4 kwietnia 1890.

**L. 3126 (4578 1-3)**  
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 11 sierpnia 1890 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 września 1890 i poniżej ceny szacunkowej, przymusowa sprzedaż realności w Krzywotulach położonej dłużnika Andryja Fycyka a względnie tegoż masy własnej wyk. hip. l. 380 gminy kat. Krzywotul objętej protokołem de praes 31 grudnia 1889 l. 14154 w takiej przestrzeni w jakiej dłużnik posiadał i używał oszacowanej na rzecz Judy Gramera pto 22 zł. wa. z przynależnościami.  
Cena wywołania 80 zł.  
Wadyum 8 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus registraturze.  
Tyśmienica, 28 kwietnia 1890.

**L. 2225 (4468 1-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Łancucie podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Herscha Feldsteina w kwocie 300 zł. zpn. odbędzie się w dniu 27 sierpnia 1890 o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż:  
a). połowy realności pod lk. 27 w Krzemienicy położonej wykazem hip. l. 286 objętej a dłużnika Antoniego Ruszła własnej.  
b). połowy realności pod lk. 20/70 w Krzemienicy położonej, wykazem hipot. l. 260 objętej dłużniczki Katarzyny Ruszłowej względnie jej nieobjętej masy spadkowej własnej.  
Cenę wywołania wymienionej pod a). połowy realności stanowi jej cena szacunkowa 2757 zł. 50 ct.  
Wadyum wynosi 200 zł.  
Zaś cenę wywołania połowy realności pod b). stanowi jej cena szacunkowa 1075 zł.  
Wadyum wynosi 80 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszo Sądowej registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Łancut. 19 czerwca 1889.

**L. 1124 (4418 1-3)**  
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce w kwocie 9 zł. 36 ct. itd. w dniach 28 sierpnia i 17 października 1890 w Sądzie o godzinie 10 rano realność pod l. 57 w Podstolicach przez publiczną licytację sprzedana będzie.  
Cena wywołania wynosi 272 zł.  
Zakład 28 zł.  
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegłądać wolno w registraturze.  
Wieliczka, 13 maja 1890.

**L. 6629 (4362 1-3)**  
Stanisławowski Sąd obwodowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności egzekucję popierającego galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 26534 zł. 18 ct. wa. z pn., odbędzie się przymusowy jawny przetarg w obwodzie Sądu Stanisławowskiego położonej majątności Tarnowica polna, dłużnika Mieczysława Rokossowskiego własnej, wykazem hipotecznym 380 objętej w dwóch terminach a to dnia 28 sierpnia i 25go września 1890 zawsze o godzinie 10 rano w tusądowym biurze III. z tem, że wymieniona majątność będzie sprzedana przy pierwszym terminie jedynie wyżej lub za cenę wywołania 61025 zł., przy drugim zaś i niżej takowej.  
Wadyum wynosi 3051 zł. 25 ct.  
Resztę warunków, akt opisania i ocenienia załogi gospodarczej, tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
O tem zawiadamia się wiadomych wierzyteli do rąk własnych tudzież wszystkich wierzyteli którzyby po dniu 15 stycznia do tabuli weszli lub któryby uchwała niniejsza i późniejsza albo weale nie albo wcześniej doręczone być nie mogły do rąk ustanowionego kuratora adwokata dr. Katzenellenboga z zastępstwem adw. dr. Buczyńskiego.  
Stanisławów, 24 maja 1890.

**L. 2044 (4414 1-3)**  
W dniach 26 sierpnia i 26 września 1890 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 37 w Dzierżaninach położonej wedle wyk. hip. l. 37 Michała Kumurka własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku o 162 zł. z pn.  
Cena wywołania 771 zł.  
Wadyum 77 zł. 10 ct.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono dr. Bartmana w Wojnicz.  
Wojnicz, 3 lipca 1890.

**L. 3531 (4540 3-3)**  
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności Herscha Tenzera z pn., dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności pod lk. 43 Godowy położona whl. 264 gminy Godowa objęta do spadkobierców Franciszka Gorczyca należąca.  
Sprzedaż odbędzie się przez licytację, w Sądzie tutejszym w dwóch terminach 4go i 19 sierpnia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cenę wywołania 370 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.  
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.  
Wadyum 37 zł.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.  
Strzyżów, dnia 15 czerwca 1890.

**Zawiadomienie.**

W celu zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego względnie węgla kamiennego w okręgu c. i k. 1 korpusu na rok 1890 — 1891 odbędą się następujące rozprawy a to:

dnia	w urzędzie	dla stacyi	U w a g a
28	Tarnowie	Tarnowa Nowego Sącza	Blizsze warunki są zawarte a mianowicie: w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ z dnia 10 lipca 1890, w dzienniku codziennym „Czasie“ z dnia 12 lipca 1890, w dzienniku codziennym „Nowej Reformie“ z dnia 13 lipca 1890 i można nadto przejrzeć w obok wymienionych magazynach wojskowych zaopatrzenia
29	lipca 1890 r.	Opawy	
		Karniowa	
		Cieszyna	
		Ołomuńcu	
		Bielska	
		Ołomuńca	
		Przerowa	
31	sierpnia 1890	Prościejowa	
		Hranicy	
		Szumberga	
4	c. i k. magazynu wojskowego zaopatrzenia w	Krakowie	
		Wadowic	
		Chrzanowa	
		Kent	
		Niepołomic	
		Bochni	

Intendantura c. i k. I. korpusu.

Zl. 4282

**A v i s o.**

Vom Militär-Aerar werden nach kaufmännischer Usance beschafft:  
a) für Krakau-Podgórze 1200 Kubikmeter hartes Brennholz,  
b) für Olmütz 600 Kubikmeter hartes Brennholz, u. 600 Kubikmeter weiches Brennholz.

Die bezüglichlichen Verkaufsangebote müssen bis längstens 6 August 1890 11 Uhr Vormittags bei der Intendant des k. u. k. 1 Corps in Krakau einlangen.  
Nähere Bedingungen sind in der „Gazeta Lwowska“ im „Czas“ und in der „Nowa Reforma“ vom 15 Juli l. J. enthalten und können überdies bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnów und Olmütz eingesehen werden.  
Von der Intendant des k. u. k. 1 Corps.

Z. 783

**A V I S O.**

Am 25 Juli 1890 wird beim k. u. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Rzeszów eine öffentliche Verhandlung wegen Sicherstellung des Brennholz und Steinkohlen-Bedarfes für die Station Rzeszów, ferner des Brennholz-Bedarfes für die Stationen Sanok, Debica, Głogów, Kolbuszowa, Trzęsówka, Sędziszów und Ropczyce auf die Zeit vom 1. September 1890 bis Ende August 1891 stattfinden.  
Die näheren Daten sind in der Nummer 157 vom 11 Juli 1890 vorliegenden Zeitungsblattes enthaltenen vollinhaltlichen Kundmachung Nr. 783 vom 28 Juni 1890 des genannten Verpflegs-Magazins enthalten und es wird sich sowohl auf diese als auch jene Bedingungen bezogen, welche bei demselben Magazin stets eingesehen werden können.  
K. u. k. Militär-Verpflegs-Magazin Rzeszów.

**Konkursa.**

L. 1151 (4546 3-3)  
W celu obsadzenia posady ważnika i woźnego przy c. k. Urzędzie sprzedaży soli w Wieliczce a mianowicie dla pierwszego z placą miesięczną 34 zł. 80 ct. z dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 48 zł. i systemizowanym deputatem soli, dla drugiego z placą miesięczną 26 zł. 10 ct. aw. z dodatkiem rocznym na pomieszkanie w kwocie 48 zł. lub też wolnym mieszkaniem i bezpłatnym ubraniem urzędowym rozpisyje się konkurs z terminem do 15 sierpnia br.

Ubiegający się o posadę ważnika winien się wykazać wiadomością języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie i wiadomością w rachunkowości; ubiegający się zaś o posadę woźnego z wiadomością języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie i zwykłych rachunków; własnoręcznie napisane i należycie udokumentowane podania należy przedłożyć w właściwej drodze do c. k. Urzędu sprzedaży soli w Wieliczce.

(4448 2-3)

**Zawiadomienie.**

Skarb wojskowy zakupi według zwyczajów handlowego.  
a) dla miejscowości Krakowa-Podgórze 1200 metrów sześciennych twardego drzewa opałowego,  
b) dla Ołomuńca 600 metrów sześć. twardego drzewa opałowego, i 600 metrów sześć. miękkiego drzewa opałowego.

Odnosne oferty sprzedawców winny być wniesione najpóźniej w dniu 6 sierpnia 1890 r. do godziny 11 przed południem do intendantury c. i k. 1 korpusu w Krakowie.  
Blizsze warunki są wyszczególnione w „Gazecie Lwowskiej“ w „Czasie“ w „Nowej Reformie“ z dnia 15 lipca b. r. i można nadto takowe przeglądać w c. i k. magazynach wojskowych potrzeb w Krakowie, Tarnowie i Ołomuńcu.  
Z intendantury c. i k. 1 korpusu.

Ubiegający się o te posady wysłużeni podoficerowie mają pierwszeństwo.  
C. k. Urząd sprzedaży soli.  
Wieliczka dnia 14 lipca 1890.

L. 7691 (4545 3-3)

W celu obsadzenia pięciu nowosystemizowanych posad c. k. lekarzy powiatowych w IX. i X. klasie rangi i jednej posady c. k. asystenta sanitarnego, względnie sześciu posad c. k. asystentów sanitarnych oraz dziesięciu nowo-systemizowanych posad c. k. weterynarzy powiatowych w XI. klasie rangi, względnie posad oglądaczy zwierząt i płodów zwierzęcych, rozpisyje się niniejszym konkurs do końca lipca 1890.

Kandydaci mają swe podania opatrzone w dowody kwalifikacyjne, wymagane ustawą z dnia 21 marca 1873 (Dz. ust. pań. nr. 37), metrykę urodzenia, niemniej dowody znajomości języków krajowych, wniesić w powyższym terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa, mianowicie kompetencji zostający już w służbie państwowej, w przepisanej drodze służbowej, inni zaś przez dotyczące c. k. Starostwo, a we Lwowie i Krakowie przez c. k. Dyrekcję policji.  
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 12 lipca 1890.

L. 47193 (4583 1-3)

Niniejszym ogłasza się konkurs na posadę:

1) rzeczywistego nauczyciela rysunków wolnoročných,  
2) rzeczywistego nauczyciela geografii historii i języka niemieckiego, przy c. k. wyższej Szkole przemysłowej w Krakowie.

Do każdej z tych dwóch posad przywiązana jest placą rocznych tysiąca dwustu (1200) zł. aw. i dodatek aktywalny IX. klasy rangi rocznych trzystu (300) zł. aw.  
Obsadzenie obu posad nastąpi z początkiem roku szkolnego 1890/91.

Kandydaci ubiegający się o jedną z wymienionych posad winni wniesić podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta do c. k. Namiestnictwa wprost, lub jeśli zostają w służbie publicznej, za pośrednictwem swo-

jej władzy przełożonej, najdalej do końca lipca rb.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 8 lipca 1890.

**Upadłości.**

L. 98 (4571)  
Wierzycielom masy rozbirowej Estery Chuwen oznajmiam, że zawiadowca przedłożył projekt ostatecznego rozdziału majątku krydalnego który u komisarza konkursowego lub zawiadowcy p. Maurycego Fuchs w Olesku przejrzeć lub odpisać można.

Zarzuty przeciw projektowi rozdziału wniesić należy ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego najdalej do dnia 30 lipca 1890 włącznie, termin do rozprawy na wypadek wniesienia zarzutów wyznaczam w tutejszym sądzie obwodowym na 7 sierpnia 1890 o 10 godzinie przed południem.

Złoczów, dnia 15 lipca 1890.

Komisarz konkursowy.

**Kuratele.**

L. 4509 (4552 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie uznaje Wasyla Wawryk vel Szostak z Łaskowic marnotrawcą i ustanawia dla niego kuratorem Kuzia Motas gospodarza z Łaskowic.

Budzanów, dnia 15 czerwca 1890.

L. 4398 (4558 2-3)

Hryn Hryńczyszyn z Wróblaczyna uznany marnotrawcą kurator jego Onyśko Hryńczyszyn w Wróblaczynie.

Z c. k. Sądu powiatowego  
Niemirów, 21 września 1889.

L. 4518 (4577 1-3)

Wojciech Gębala syn Jana z Żabna uznany marnotrawcą uchwałą Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 19 czerwca 1890 l. 5011 kuratorem ustanowiono Józefa Gębale.

Rozwadów, 25 czerwca 1890.

L. 1486 (4581 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zyweu ogłasza niniejszym, że Piotr Baran z Pietrzykowiec uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 15 lutego 1890 l. 1098 za marnotrawnego uznany pod kuratelą pozostaje.

Kuratorem dla tegoż ustanowiony jest Józef Pietraszko gospodarz w Pietrzykowiec.  
Żywiec, 9 czerwca 1890.

L. 5156 (4579 1-3)

Jurko Popławski rolnik z Grabicza uznany marnotrawcą i kuratorem ustanowiono Franciszka Twardowskiego z Grabicza.

C. k. Sąd powiatowy  
Tyśmienioła, 4 czerwca 1889.

**Wyroki prasowe.**

L. 12250 (4568)  
C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy w Krakowie na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w myśl § 493 pk. orzekł, że część artykułu wstępnego zamieszczonego w Nr. 140 Nowej Reformy z dnia 21 czerwca 1890 zatytułowanego „Wybory jakich wiele“ poczynająca się od słów „Onegdaj odbywały się u nas“ a kończąca słowami „pod auspicyami takimi jak w Krakowie“ zawiera w swej treści znamiona występku z § 300, uk. a nadto.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie orzekł, że i ustęp wyżej wymienionego artykułu i zamieszczonego w tymże samym numerze „Nowej Reformy“ poczynający się od słów „Nikt chyba nie posadzi nas“ a kończący się słowy „tak się go zachęca gorąco“ zawiera w treści swej znamiona występku z § 300 i 302 kk.

Skutkiem czego zarządza przez c. k. Prokuratorję Państwa z powodu artykułu wyżej wymienionego konfiskata tego Nr. zostaje zatwierdzona i dalsze rozszerzanie jego zakazanem.

Kraków, dnia 13 lipca 1890.

L. 12015 (4567)

C. k. Sąd krajowy karny w Krakowie jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa w myśl § 493 uk. orzekł: że wydana w osobnej odbite drukim Aleksandra Słomskiego w Krakowie „Mowa akademika Włodzimierza Lewickiego“ ogłoszona w imieniu polskiej młodzieży nad zwłokami śp. Adama Mickiewicza w Krakowie dnia 4 lipca 1890, w ustępie poczynającym się od słów „Ty nam bądź świadkiem“ aż do słów „czego rozum nie łamie“ zawiera

w swej treści znamiona występku z § 302 uk., że zarządza przez c. k. Prokuratorję Państwa konfiskata tej mowy zatwierdzoną i dalsze rozszerzanie takowej zakazanem.  
Kraków, dnia 12 lipca 1890.

Zl. 157 (4473)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 17 Juni 1890, Z. 9011, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Die Kunst, die Weiber zu erobern“ von Sean der Witz, Druck von Hauswirth in Graz, nach § 516 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Strafgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13 Juni 1890, Z. 14748, die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Zar“ vom 10 Juni 1890, wegen der Artikel: „O prorocih“ und „Dopisy z Orecha“ nach den §§ 303 und 305 bezw. § 302 St. G. dann mit dem Erkenntnis vom 16 Juni 1890, 15054, die Weiterverbreitung der Nr. 24 der Zeitschrift: „Humoristické listy“ vom 13 Juni 1890 wegen des Artikels: „Punktacemi pry se . . .“ bis „ceho nemame“ nach § 63 St. G. und mit dem Erkenntnis vom 19 Juni 1890, Z. 15305, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Česke zajmy“ vom 15 Juni 1890 wegen der Artikel: „Trestuhodne zidovske lotro vstvi“ und „Ohrazeni“ nach § 300 St. G. und wegen des Artikels: „Kseft nebo vlastenectvi“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16. Juni 1890, Z. 15055, die Weiterverbreitung des Musikführers: „Nepecem! Pochod s textem slozil Jan Kalensky. Nakladatel a majitel Em. Stary v Praze. Tiskl Em Stary v Praze“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19. Juni 1890, Z. 15304, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift: „Casopis stavobnich delniku“ vom 14. Juni 1890 wegen des Artikels: „Pro rodiny po zavrazdenych hornikach v Nyra- nech“ nach § 300 St. G. und Art. IV des Gefetzes vom 17 Dec. 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 20 Juni 1890, Z. 3899, die Weiterverbreitung der Nr. 48 der Zeitschrift: „Budweiser Zeitung“ vom 17 Juni 1890 wegen des Artikels: „Schädigung des kirchlichen Ansehens“ nach § 491 St. G. und Art. V des Gefetzes vom 17 Dec. 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1890, Z. 7524, die Nr. 25 der Zeitschrift: „Ratibor“ vom 21. Juni 1890 wegen des Artikels: „Nas drahy spojenc“ nach § 65 lit. a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnis vom 24 Juni 1890, Z. 6084 Stf., die Weiterverbreitung der Nr. 49 der Zeitschrift: „Bilsener Zeitung“ vom 18 Juni 1890 wegen des Artikels: „Tagesneuigkeiten—Erbauliches aus Nordböhmen“ nach den §§ 302 und 491 St. G. und Art. V des Gef. vom 17 Dec. 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863 verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Böh- misch-Leipa hat mit dem Erkenntnissen vom 25. und 28. Juni 1890, Z. 3860, 3891 und 3919 die Weiterverbreitung der Nr. 50 der Zeitschrift: „Abwehr“ vom 21. Juni 1890 wegen der Artikel: „Des Bischofs Rache“ und „Mißbrauch des Reichstuhles“ nach § 302 St. G., dann wegen des Artikels: „Untzeitgemäß“ nach § 300 St. G., ferner der Nr. 50 der Zeitschrift: „Abwehr“ vom 21 Juni 1890, zweite Ausgabe wegen des Artikels: „Untzeitgemäß“ nach § 300 St. G. dann der Nr. 25 der Zeitschrift: „Sai- daer Wochenblatt“ vom 22. Juni 1890 wegen des Artikels: „Untzeitgemäß“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat mit den Erkenntnissen vom 27. Juni 1890, Zahl 6369 und 6370, die Weiterverbreitung der Nr. 12 der Zeitschrift: „Volksfreund“ vom 26 Juni 1890 wegen des Artikels: „Aus dem Falkenauer Bezirke“ nach den §§ 302 und 305 St. G. und der Nr. 12 der Zeitschrift: „Rovnost“ vom 25 Juni 1890 wegen des Artikels: „Tri nasi redactori budou stati pred porotou“ nach Art. VII. des Gef. vom 17. Dec. 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.





851 (4419 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Gustawa Porębskiego, że dla doręczenia temu rezolucji tutejszo sądowej z dnia 29 listopada 1889 l. 6858, którą dozwolno na egzekucyjne oszacowanie realności lwh. 303 w Wieliczce, ustanowiono kuratorem p. dr. Feliksa Borzewskiego adwokata w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy.  
Wieliczka, 3 czerwca 1890.

L. 23034 (4394 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza że do tegoż Sądu dnia 14 grudnia 1889 do l. 51143 wniósł. c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przeciw Leonowi i Piotrowi Fränklowi w sprawie o zapłacenie 2 rat pożyczkowych po 184 zł. z pn. prośbę o przymusową sprzedaż realności wykazem hipot. l. 1950 księgi gruntovej miasta Czerniowce objętej l. konskr. 12 i 13 oznaczonej, na którą to prośbę zarządono ts. uchwałą z 21 grudnia 1889 l. 51143 opisanie przynależności tej uchwały.

Gdy miejsce pobytu Leona Fränkla nie jest wiadome, został dla niego adwokat dr. Waldmann kuratorem ad actum, a tegoż zastępcą adw. dr. Schaff mianowany. Wzywa się zatem Leona Fränkla, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż Sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, 14 czerwca 1890.

L. 3869 (4373 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia Benjamina i Chanę Gittlę 2 im. Ehrenwaldów z miejsca pobytu niewiadomych że dla nich w sprawie tabularnej Herscha Dawida 2 im. Schreibera przeciw Benjaminowi i Chanie Gittli 2 im. Ehrenwaldom o wpis prawa własności do ciał wykazami hipotecznymi 18 i 512 gminy Sieniawa objętych Dawida Weiss kuratorem ustanowił i wzywa ich aby z kuratorem tym porozumieli się, lub innego zastępcę Sądowi wymienili gdyż inaczej skutki z tąd wyniknąć mogące sobie przypiszą.

Sieniawa, 20 czerwca 1889.

L. 25899 (4396 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę Chaji Mandel de praes 24 maja 1890 l. 22740 wdraża postępowanie amortyzacyjne książeczki gal. kasy oszczędności we Lwowie nr. 49248 na imię Chaji Mandel opiewającej wystawionej w roku 1886 z pierwotną wkładką 200 zł. aw. i wzywa wszystkich w których ręku powyższa książeczka znajduje się może, ażeby w ciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, takową Sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie książeczka ta uważana będzie za umorzona, a wystawczyni jej gal. kasa oszczędności we Lwowie przestanie być za nią odpowiedzialną.

We Lwowie, 28 czerwca 1890.

L. 25685 (4395 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia nieznanemu z miejsca pobytu Michałowi Wysoczańskiemu Jankowicz za przeciw niemu i innym został dnia 13 czerwca 1890 do l. 25685 przez Jakóba Silbersteina i Abrahama Silbersteina i Szymona Freya wniesionym pozwem o wykreślenie ze stanu biernego realności pod lk. 685<sup>2</sup>/<sub>4</sub> b. i 685<sup>3</sup>/<sub>4</sub> c. we Lwowie prawa zastawu dla legatu 50 zł. intabulowanego na rzecz małoletnich po śp. Katarzynie Wysoczańskiej pozostałych dzieci tudzież że ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Fedaka a tegoż zastępcą adw. dr. Tabaczyńskiego.

Wzywa się zatem Michała Wysoczańskiego Jankowicz aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 21 czerwca 1890.

L. 24643 (4450 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek wniesionego na dnur 6 czerwca 1890 do l. 24643 pozwu Jana Wychera przeciw niewiadomej z miejsca pobytu p. Rozalii z Romaszkanów hr. Cigala o zapłacenie kwoty 70 zł. 80 ct. aw. zpn. ustanowił kuratora dla niej w osobie adw. kraj. dr. Stefana Fedaka z zastępstwem adw. dr. Edwarda Liliena, że pozew ten kuratorowi doręczył i termin do rozprawy sumarycznej na dzień 4 sierpnia 1890 o godzinie 11 przedpołudniem wyznaczył.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Rozalię z Romaszkanów hr. Cigala, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście, albo przez innego

zastępcę się zgłosiła i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła, ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki, sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 14 czerwca 1890.

L. 15704 (4439 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Adama Koszyckiego względnie tegoż nieznanego z życia i miejsca pobytu spadkobierców i prawonabywców, że w dniu 15 sierpnia 1889 l. 15704 wniósł przeciw niemu Israel Liebermann pozew, o uznanie za zadawnioną i wykreślenie ze stanu biernego realności l. <sup>7</sup>/<sub>8</sub> Plebania w Drohobyczu położonej wierzytelności 200. zł. aw. zpn., że termin do ustnego postępowania na dzień 1 września 1890 o godzinie 10 rano wyznaczony i że kuratorem adwokat dr. Popławski w Drohobyczu ustanowiony został.

Wzywa się przeto Adama Koszyckiego, tegoż spadkobierców i prawonabywców, ażeby na powyższy termin sami do sądu tut. przybyli lub też w należytym czasie ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili lub też innego zastępcę sobie obrali i o tem tut. sądowi donieśli, gdyż w przeciwnym razie spór niniejszy z kuratorem przeprowadzony będzie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Drohobycz, dnia 28 sierpnia 1889.

### Doniesienia prywatne.

**Maszynista** 4566  
egzaminowany z profesji slusarz i rutynowany monter poszukuje posady przy parowym tartaku, parowej młocarni lub parowej gorzelni, będąc przytem w zupełności obznajomiony z maszynami rolniczymi. Uprasza o łaskawe zlecenia pod adresem: P. M. Lwów, plac Benedyktyński L. 1.

**Pomocnika handlowego i ucznia do praktyki poszukuje**  
**Jan Schumann**  
sklep żelazny 4544  
Lwów, pl. Bernardyński, 14.  
Do oferty załączyć odpisy świadectw.

**100-150**  
Gulden und darüber können sich anständige Personen monatlich leicht verdienen, welche sich mit Fleiss dem Verkaufe von behördlich gestatteten Losen und Staatspapieren widmen wollen. Kein Kapital nöthig. Kein Risiko. Solchen Personen, die einen Erfolg nach kurzer Zeit erzielen, wird nebst einer anständigen Provision auch guter fixer Gehalt zugesichert. Man wende sich an **J. Löry, Bankhaus, Budapest, Hatvanergasse, 17.** 4526

**Szematyzm**  
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok **1890**  
nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct. w ekspedycyi **GAZETY LWOWSKIEJ**  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy  
Szematyzm przesyłamy tylko z uszczerbkiem należytości z góry. Ze pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

Z. 4112 (4564 2-3)  
**Concurs.**

Bei der Stadtgemeinde Biala in Galizien gelangt die Stelle eines zweiten Thierarztes mit einem anfänglichen Gehalte von jährlich 600 fl. ö. W. vorläufig auf ein Jahr provisorisch zur Besetzung.  
Die Bewerber haben ihre ordnungsmässig instruirten Gesuche speziell unter Nachweis des erlangten Diploms über die abgelegte theoretische strenge Prüfung, dann über die bish-rige praktische Verwendung im thierärztlichen Fache, sowie der vollständigen Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache in Wort und Schrift bis Ende Juli d. J. bei dem hiesigen Magistrate einzubringen.  
Magistrat Biala, am 13 Juli 1890.  
Der Bürgermeister  
Karl Strzygowski.

Pierwsza c. k. austriacko-węgierska i wyłącznie uprzyw. 4 43  
**fabryka farb do fasad**  
Karola Kronsteina w Wiedniu  
poleca swoje dobrocią niezrównane  
**farby do fasad**  
Jedyny skład dla Galicyi i sprzedaż w handlu farb i materyałów  
**Alojzego Hübnera**  
we Lwowie,  
ulica Karola Ludwika L. 13.

**MAŚC NASKÓRNA MOULIN**  
W PARYŻU  
Maść ta leczy wrzodzianki, przyszcze, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naprośt włosów.  
VIRESIT FUNDO Stoik 2 franki we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.  
We Lwowie w aptece p. Ruckera. 3742

**Zarząd kamienioloemu dóbr Świerz**  
powiadamia, że dostarcza go'owych jak również na zamówienie  
**kamieni młyńskich**  
w doskonałej jakości, po cenie (loco) 80 ct. za cal od 28-32 cali szerokości, zaś innej szerokości na żądanie po cenie według umowy. 4585

10 Medalii zasługi. 2 Dyplomy honorowe.  
**Woda lwowska**  
wynalazku  
**J. IHNATOWICZA.**  
Przyjemny, delikatny i długotrwały zapach tej wody, sprawił to, że w Antwerpii na wystawie wszechświatowej, została publicznie proklamowaną i wyszczególnioną dyplomem honorowym.  
Cena flakonu mniejszego 80 ct., większego 1 zł. 50 ct.  
Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i Halicka róg Wałowej L. 25, w KRAKOWIE Sukiennice L. 2<sup>a</sup>, w CZERNIOWCACH Rynek L. 2; oraz w miastach prowincjonalnych: w Buczacu pp. Müller, Fränkel, Broda h p. Grünspann, Białej p. Wyspiański, Brzeżanach pp. Durst, Lobos, Korn fryzjer; Borzechowie pp. Niemczewski, Kulesiński; Bóbrce p. Medlicki; Chorostkowie p. G. s'rowski, Czortkowie p. Ness, Drohobyczu pp. Kobuzowski, Aichmiller, Goldnamer; Gorlicach p. Birn; Gródku pp. Lipus, Tomaszewski; Haliczu p. Ormezewski; Husiatynie p. Czerski; Jarosławiu pp. Wiślicki, Rohm; Jeżerzanach p. Kraiński; Jasle p. Bragiewicz; Kołomyi pp. Stenzel, Dąbrowski, Sidorowicz, Hausser, Feingold; Mielcu p. Gawlikowski; Mikołajowie p. Zbadowski; Mościskach p. Schalbut; Nowym Sączu p. Jakubowski; Przemysłu p. Nahlik; Przemyslanach p. Mehl; Radymnie p. Krieger; Rymanowie p. Łazarowicz; Rzeszowie pp. Jamrozik, Karpiński, Prał; Stanisławowie pp. Macura, Gorecki (Beill), Strzemski; Samborze pp. Maresz, Aleksiewicz, Leiner; Snoku pp. Barański, Narodus T-rowla, Dzuganowski; Sniatynie Narodna Tarnowla; Struju p. Lipiński; Sekalu w Wysoczańsku; Tarnowie pp. Adler, Sokalski, Więkowski, Wierzycki, Erasmus; Tarnopolu pp. Jamrógiwicz, Fäntrik; Tarnobrzeg p. Giżyński i syn; Zaleszczyki p. Kajetanowicz; Zakopane p. Tabsau; Zbarsz p. Kadernócka; Żurawno p. T. mazewski; Wadowice p. Fiderkiewicz; Ober-Döbling p. Gartner. 6\*62

**Kantor wymiany**  
c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego  
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.  
Jako dobrą i pewną lokayę poleca  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. listy hipoteczne  
5 pre. listy hipoteczne premiiowane  
5 pre. listy hipoteczne bez premii  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. listy Banku krajowego  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. pożyczkę krajową galicyjską  
4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską  
5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. pożyczkę propinacyjną węgierską  
4 pre. węgierskie Obligacye Indemnizacyjne,  
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.  
Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylowowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.  
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 2914

**Wiener Ausstellungs - Lose à 1 fl.**  
Jedes Los für beide Ziehungen giltig. 4\*27  
**Treffer-Verzeichniss für beide Ziehungen.**  
Erste Ziehung 14 August 1890. Zweite Ziehung 15 Oktober 1890.  
| Treffer 50.000 fl. Werth | Treffer 50.000 fl. Werth  
1 " 5000 " " | 1 " 5000 " " |  
1 " 2000 " " | 1 " 2000 " " |  
1 " 1000 " " | 1 " 1000 " " |  
2 " 500 " " | 2 " 500 " " |  
5 " 200 " " | 5 " 200 " " |  
10 " 100 " " | 10 " 100 " " |  
20 " 50 " " | 20 " 50 " " |  
50 " 20 " " | 50 " 20 " " |  
200 " 10 Ausstellungs-Lose | 200 " 10 " " |  
2000 " 5 " " | 2000 " 5 " " |  
**LOSE à 1 fl.** sind zu haben beim Kitz & Stoff, Aug. Sebellenberg, Sokal & Lilien und Jakob Stroh in Lemberg.